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議案第５６号 



－1－ 

議案第５６号 

 

令和６年度上三川町一般会計補正予算（第３号） 

令和６年度上三川町の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 543,564 千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 14,806,688 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表 地方債補正」による。 

 

 

令和６年９月６日 提出 

 

上三川町長  星 野 光 利 



374,000 79,278 453,278

1 374,000 79,278 453,278

1,920,653 215,412 2,136,065

1 1,312,509 151,461 1,463,970

2 601,339 63,951 665,290

1,867,270 10,636 1,877,906

1 620,256 7,569 627,825

2 1,171,911 3,067 1,174,978

1,132,269 △208,749 923,520

1 3 56,983 56,986

2 1,132,266 △265,732 866,534

300,000 412,607 712,607

1 300,000 412,607 712,607

58,690 41,168 99,858

4 51,615 41,168 92,783

1,206,500 △6,788 1,199,712

1 1,206,500 △6,788 1,199,712

14,263,124 543,564 14,806,688

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額 計

10 地方交付税

地方交付税

14 国庫支出金

国庫負担金

国庫補助金

15 県支出金

県負担金

県補助金

18 繰入金

特別会計繰入金

基金繰入金

19 繰越金

繰越金

町債

                      歳             入             合             計

－2－ －3－

20 諸収入

雑入

21 町債



2,374,392 158,314 2,532,706

1 1,841,255 155,846 1,997,101

3 94,647 2,468 97,115

4,619,664 225,751 4,845,415

1 2,404,234 38,463 2,442,697

2 2,215,429 187,288 2,402,717

859,307 66,218 925,525

1 480,860 66,218 547,078

1,594,847 9,875 1,604,722

1 1,594,847 9,875 1,604,722

1,612,145 75,173 1,687,318

2 509,940 73,400 583,340

5 35,291 1,773 37,064

611,541 350 611,891

1 611,541 350 611,891

1,233,992 7,883 1,241,875

4 249,880 7,170 257,050

5 256,399 713 257,112

14,263,124 543,564 14,806,688

社会教育費

保健体育費

                      歳            出            合            計

－4－ －5－

9 消防費

消防費

10 教育費

8 土木費

道路橋梁費

住宅費

保健衛生費

6 農林水産業費

農業費

社会福祉費

児童福祉費

4 衛生費

総務管理費

戸籍住民基本台帳費

3 民生費

歳  出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額 計

2 総務費



金 額

39,116 千円

項

１　総務管理費

事 業 名

内部事務システム導入業務

第２表　繰越明許費補正

追加

款

２　総務費

第３表　債務負担行為補正

2,200 千円令和７年度アナログ規制見直し・点検支援業務委託

限 度 額期 間事 項

10　臨時財政対策債

起 債 の 目 的

１　庁舎大規模改修事業　　　

変更

補 正 後 の 限 度 額

151,200 千円 177,700 千円

19,000 千円 19,812 千円

651,400 千円692,700 千円

２　農村地域防災減災事業 12,600 千円 19,800 千円

追加

４　道路新設改良事業

第４表　地方債補正

補 正 前 の 限 度 額

－6－



 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度上三川町一般会計補正予算（第３号） 

 

 

予 算 説 明 書 



79,278 453,278

215,412 2,136,065

10,636 1,877,906

△208,749 923,520

412,607 712,607

41,168 99,858

△6,788 1,199,712

543,564 14,806,688

－8－ －9－

21 町債 1,206,500

歳　　入　　合　　計 14,263,124

19 繰越金 300,000

20 諸収入 58,690

15 県支出金 1,867,270

18 繰入金 1,132,269

10 地方交付税 374,000

14 国庫支出金 1,920,653

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入 （単位：千円）

款 補  正  前  の  額 補    正    額 計 備  　　    考



2,374,392 158,314 2,532,706 △41,300 199,614

4,619,664 225,751 4,845,415 195,545 30,206

859,307 66,218 925,525 41,168 25,050

1,594,847 9,875 1,604,722 7,200 2,675

1,612,145 75,173 1,687,318 27,879 26,500 20,794

611,541 350 611,891 350

1,233,992 7,883 1,241,875 2,624 5,259

14,263,124 543,564 14,806,688 226,048 △7,600 41,168 283,948

歳  出 （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考

9 消防費

10 教育費

歳　　出　　合　　計

－10－ －11－

2 総務費

3 民生費

4 衛生費

6 農林水産業費

8 土木費



（単位：千円）

金　額

10 地方交付税 374,000 79,278 453,278

1 地方交付税 374,000 79,278 453,278

1 地方交付税 374,000 79,278 453,278 1 地方交付税 79,278 普通交付税

14 国庫支出金 1,920,653 215,412 2,136,065

1 国庫負担金 1,312,509 151,461 1,463,970

1 民生費負担金 1,312,509 151,461 1,463,970 2 児童福祉費負担金 151,461 児童手当

2 国庫補助金 601,339 63,951 665,290

1 総務費補助金 331,039 32,394 363,433 1 総務管理費補助金 32,394 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

2 民生費補助金 70,700 4,121 74,821 2 児童福祉費補助金 4,121 児童虐待・ＤＶ対策等総合支援事業 35
児童手当制度改正円滑化事業 4,086

4 土木費補助金 161,010 27,436 188,446 1 道路橋梁費補助金 26,550 社会資本整備総合交付金 31,097
道路メンテナンス事業 △4,547

3 住宅費補助金 886 社会資本整備総合交付金

15 県支出金 1,867,270 10,636 1,877,906

1 県負担金 620,256 7,569 627,825

1 民生費負担金 620,256 7,569 627,825 2 児童福祉費負担金 7,569 児童手当

2 県補助金 1,171,911 3,067 1,174,978

6 土木費補助金 1,120 443 1,563 1 住宅費補助金 443 民間住宅耐震診断等助成事業

8 教育費補助金 5,973 2,624 8,597 3 社会教育費補助金 2,052 学校・家庭・地域連携協力推進事業 

4 保健体育費補助金 572 地域スポーツ連携・協働支援

18 繰入金 1,132,269 △208,749 923,520

1 特別会計繰入金 3 56,983 56,986

1 国民健康保険事業特別会計繰入金 1 2,688 2,689 1 国民健康保険事業 2,688
特別会計繰入金

2 介護保険事業特別会計繰入金 1 52,835 52,836 1 介護保険事業特別 52,835
会計繰入金

3 後期高齢者医療特別会計繰入金 1 1,460 1,461 1 後期高齢者医療特 1,460
別会計繰入金

節

区　分
説　　明

10 地方交付税  1 地方交付税  1 地方交付税
２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計

－12－ －13－



（単位：千円）

金　額

2 基金繰入金 1,132,266 △265,732 866,534

1 財政調整基金繰入金 836,286 △365,533 470,753 1 財政調整基金繰入 △365,533
金

6 生涯学習センター整備基金繰入金 99,801 99,801 1 生涯学習センター 99,801
整備基金繰入金

19 繰越金 300,000 412,607 712,607

1 繰越金 300,000 412,607 712,607

1 繰越金 300,000 412,607 712,607 1 前年度繰越金 412,607

20 諸収入 58,690 41,168 99,858

4 雑入 51,615 41,168 92,783

3 雑入 51,606 41,168 92,774 2 雑入 41,168 新型コロナ定期接種ワクチン確保事業助成金

21 町債 1,206,500 △6,788 1,199,712

1 町債 1,206,500 △6,788 1,199,712

1 総務債 692,700 △41,300 651,400 1 総務債 △41,300 庁舎大規模改修事業

2 農林水産債 107,200 7,200 114,400 1 農林水産債 7,200 農村地域防災減災事業

3 土木債 358,800 26,500 385,300 1 道路橋梁債 26,500 道路新設改良事業

6 臨時財政対策債 19,000 812 19,812 1 臨時財政対策債 812

－14－ －15－

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
節

区　分
説　　明

18 繰入金  2 基金繰入金  1 財政調整基金繰入金



（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 2,374,392 158,314 2,532,706 △41,300 199,614

1 総務管理費 1,841,255 155,846 1,997,101 △41,300 197,146

1 一般管理費 502,228 39,116 541,344 39,116 12 委託料 39,116 搬入・現場調整

2 財産管理費 1,079,078 1,079,078 △41,300 41,300 14 工事請負費 △55,044

17 備品購入費 55,044

10 情報管理費 108,508 946 109,454 946 12 委託料 660 各種業務支援

13 使用料及び 286 システム使用料
賃借料

11 デジタル推 20,149 15,978 36,127 15,978 10 需用費 264 消耗品費

12 委託料 5,205 事務機器保守 462
搬入・現場調整 3,093
各種業務支援 1,650

13 使用料及び 5,280 ソフトウェア使用料
賃借料

17 備品購入費 5,229

12 施設管理費 293 99,806 100,099 99,806 24 積立金 99,806 公共施設等総合管理基金 99,801
公共施設等総合管理基金利子 5

3 戸籍住民基 94,647 2,468 97,115 2,468
本台帳費

2 住民情報管 39,721 2,468 42,189 2,468 12 委託料 2,468 事務機器保守 47
理費 搬入・現場調整 2,421

3 民生費 4,619,664 225,751 4,845,415 195,545 30,206

1 社会福祉費 2,404,234 38,463 2,442,697 32,394 6,069

1 社会福祉総 256,323 32,394 288,717 32,394 10 需用費 27 印刷製本費

11 役務費 117 通信運搬費 84
手数料 33

18 負担金､補助 32,250 交付金
及び交付金     物価高騰対応低所得者支援給付金

2 障害者福祉 919,198 5,509 924,707 5,509 22 償還金､利子 5,509 国庫負担金返還 3,610
費 及び割引料 県負担金返還 1,899

－16－ －17－

説　　明

2 総務費  1 総務管理費  1 一般管理費

進費

務費

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

節

区　  分 金　  額



（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

5 老人福祉費 976,701 560 977,261 560 27 繰出金 560 後期高齢者医療特別会計

2 児童福祉費 2,215,429 187,288 2,402,717 163,151 24,137

1 児童福祉総 665,384 172,135 837,519 163,116 9,019 10 需用費 367 消耗品費 323
務費 印刷製本費 44

11 役務費 639 通信運搬費

12 委託料 4,290 システム更新・改修 3,080
計画策定 1,210

19 扶助費 166,600 児童手当

22 償還金､利子 239 国庫負担金返還
及び割引料

2 母子福祉費 198,580 149 198,729 35 114 8 旅費 70 費用弁償

22 償還金､利子 79 国庫補助金返還
及び割引料

3 子ども・子 1,310,102 15,004 1,325,106 15,004 22 償還金､利子 15,004 国庫負担金返還 1,806
育て支援費 及び割引料 県負担金返還 903

国庫補助金返還 6,283
県補助金返還 6,012

4 衛生費 859,307 66,218 925,525 41,168 25,050

1 保健衛生費 480,860 66,218 547,078 41,168 25,050

1 保健衛生総 137,454 3 137,457 3 22 償還金､利子 3 県補助金返還
務費 及び割引料

2 予防費 31,681 66,101 97,782 41,168 24,933 10 需用費 124 印刷製本費

12 委託料 58,410 各種検診・予防接種

18 負担金､補助 118 交付金
及び交付金     予防接種費

22 償還金､利子 7,449 国庫負担金返還 5,390
及び割引料 国庫補助金返還 2,059

3 健康増進事 7,086 88 7,174 88 22 償還金､利子 88 県補助金返還
業費 及び割引料

6 がん・結核 70,686 26 70,712 26 22 償還金､利子 26 国庫補助金返還
等対策費 及び割引料

－18－ －19－

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

節

区　  分 金　  額
説　　明

3 民生費  1 社会福祉費  5 老人福祉費



（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

6 農林水産業 1,594,847 9,875 1,604,722 7,200 2,675
費

1 農業費 1,594,847 9,875 1,604,722 7,200 2,675

3 農業振興費 1,106,777 3 1,106,780 3 22 償還金､利子 3 県補助金返還
及び割引料

5 農地費 326,747 9,872 336,619 7,200 2,672 12 委託料 1,837 調査

18 負担金､補助 8,035 負担金
及び交付金     県事業負担金

8 土木費 1,612,145 75,173 1,687,318 27,879 26,500 20,794

2 道路橋梁費 509,940 73,400 583,340 26,550 26,500 20,350

2 道路維持費 121,573 23,500 145,073 4,500 19,000 12 委託料 3,500 町有地管理

14 工事請負費 20,000

3 道路新設改 256,139 57,900 314,039 31,097 25,400 1,403 14 工事請負費 57,900
良費

4 橋梁維持費 121,000 △8,000 113,000 △4,547 △3,400 △53 14 工事請負費 △8,000

5 住宅費 35,291 1,773 37,064 1,329 444

1 住宅管理費 35,291 1,773 37,064 1,329 444 12 委託料 1,773 各種業務支援 1,485
診断 288

9 消防費 611,541 350 611,891 350

1 消防費 611,541 350 611,891 350

5 災害対策費 12,643 350 12,993 350 18 負担金､補助 350 補助金
及び交付金     自主防災組織活動事業

10 教育費 1,233,992 7,883 1,241,875 2,624 5,259

4 社会教育費 249,880 7,170 257,050 2,052 5,118

1 社会教育総 90,347 90,347 2,052 △2,052
務費

2 生涯学習セ 65,050 3,738 68,788 3,738 8 旅費 124 費用弁償

14 工事請負費 3,614

ンター費

－20－ －21－

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

節

区　  分 金　  額
説　　明

6 農林水産業費  1 農業費  3 農業振興費



（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

5 文化財保護 19,665 3,432 23,097 3,432 10 需用費 3,432 修繕料
費

5 保健体育費 256,399 713 257,112 572 141

1 保健体育総 8,634 713 9,347 572 141 7 報償費 610 各種委員謝礼・記念品等

10 需用費 80 消耗品費

11 役務費 23 保険料

務費

－22－ －23－

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

節

区　  分 金　  額
説　　明

10 教育費  4 社会教育費  5 文化財保護費


